REQUERIMENTO Nº 026/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer à Mesa Diretora, seja
este enviado a Sua Excelência, Ministro de Estado da Integração Nacional Francisco José
Coelho Teixeira, com cópias as Suas Excelências Senador Delcídio do Amaral Gomez e
Deputado Federal Geraldo Resende, objetivando a disponibilização de recursos para a
recuperação das estradas, pontes e residências dos ribeirinhos, em virtude as fortes e chuvas
e enchentes ocorridas em 2013.

				JUSTIFICATIVA:

				As perdas e prejuízos  dessas comunidades afetam toda a estrutura, seja no
comprometimento da subsistências dessas famílias como nas condições dignas de um
recomeço, situação esta caótica, que necessita de apoio e colaboração das autoridades
competentes para que essas comunidades consigam dar continuidade aos seus projetos com
a garantia de dias melhores.

				Sala das Sessões em 21 de maio de  2014.

                          VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS

                        VER. JANCER VAZ DE MOURA - PSD